
Dodatek č. 1 

ke Statutu Zpravodaje 
schválenému dne 17. 4. 2023 usnesením č. 15/2/23 

 

nové znění odstavce 5 Pověřenec Zpravodaje: 

5.1. Rada MČ vykonává funkci Pověřence Zpravodaje (dále jen „Pověřenec"). 

5.2. Pověřenec Zpravodaje plní následující úkoly: 

a) navrhuje tematický obsah a grafickou úpravu Zpravodaje, 

b) pomáhá šéfredaktorovi získávat pravdivé, včasné a všestranné informace vhodné 

pro uveřejnění ve Zpravodaji. Zodpovídá za obsahovou pestrost a rozsah 

jednotlivých čísel Zpravodaje. V předstihu stanoví tematická zaměření jednotlivých 

čísel tak, aby se střídavě věnovala všem oblastem života městské části zejména 

kulturního, zájmového, sportovního a jiného celospolečenského charakteru, 

c) rozhoduje o zařazení jednotlivých příspěvků podle jejich aktuálnosti, obsahové 

pestrosti a tematické skladby každého čísla Zpravodaje. Dbá při sestavování 

každého čísla na objektivitu a vyváženost informací, na jejich důležitost, ale i 

přitažlivost; má přitom na zřeteli odborně publicistické a tematické vyvážení obsahu 

Zpravodaje, 

d) schvaluje zveřejnění jednotlivých příspěvků (popř. jejich vyřazení), 

e) projednává stížnosti, podněty a návrhy ve věci obsahu a grafické úpravy Zpravodaje, 

f) navrhuje termíny uzávěrek a vydávání Zpravodaje, 

g) navrhuje Pravidla obecního Zpravodaje (článek 7), 

h) odpovídá za dodržování tohoto statutu a pravidel obecního Zpravodaje, 

i) dohlíží na zachování apolitického charakteru Zpravodaje. 

5.3. Pověřenec se schází se šéfredaktorem podle potřeby, nejméně však jedenkrát za čtvrt 

roku. Schůzi pověřence a šéfredaktora svolává Pověřenec z vlastního podnětu. 

Šéfredaktor je povinen se schůze zúčastnit. Šéfredaktor se může z důvodu operativnosti 

obrátit na pověřence i prostřednictvím e-mailu či telefonicky. Pověřenec je v takovém 

případě povinen se vyjádřit nejpozději do tří dnů, aby bylo možné Zpravodaj připravit. 

Pokud Pověřenec šéfredaktorovi neodpoví v této lhůtě, rozhodne z důvodu zamezení 

prodlení starosta městské části. O průběhu schůze pověřence a šéfredaktora se pořizuje 

zápis. 

5.4. Pověřenec rozhoduje v mezích svých kompetencí samostatně, šéfredaktor má pouze 

poradní hlas, může formulovat doporučení. 

5.5. Při své činnosti se Pověřenec řídí tímto Statutem. 

 

 

Tento dodatek byl schválen dne 4. 3. 2024 usnesením RMČ č. 40/3/24. 

 


